МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а
тел.: 2-36-87

факс:
2 - 3 7 - 2 1

em ail :  k u l t u r a m ir a 5 0 @ m a i l . r u

« ■ £ j» 2020 г. № dLB

Приказ

0  введении режима повышенной готовности в ГКОУ «Кизлярская гимназия-
интернат «Культура мира»

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан В. Васильева « О введении
режима повышенной готовности» № 17 от 18 марта 2020 года и в целях недопущения
распространения на территории гимназии-интерната коронавирусной инфекции
приказываю:

1 .Считать последним днем занятий в третьей четверти 21 марта 2020 года.

2. Предусмотреть свободное посещение занятий по решению родителей (законных
представителей) на период с 19 по 21 марта

3. Запретить с 19 марта 2020года до особого распоряжения проведение на
территории гимназии-интерната массовых мероприятий, в том числе деловых,
спортивных и культурно-развлекательных

4. Медицинскому персоналу организовать ежедневный обход учащихся по
своевременному выявлению больных с респираторными симптомами.

- ежедневно делать санитарную обработку спален, столовой, утром измерять
температуру учащимся, находящихся на территории гимназии-интерната.

-не допускать на рабочее место работников (учителей, техперсонал) с симптомами
респираторных заболеваний. Оказывать им содействие в обеспечении соблюдения
режима самоизоляции на дому.

- разработать памятки по предупреждению и распространению короновируса,
ОРВИ, гриппа и раздать учащимся. Воспитателям провести беседы, классные часы,
инструктаж под роспись.

mailto:kulturamira50@mail.ru

- сделать баннеры «О гигиене норм при заболеваниях ОРВИ, гриппа, короновируса
и других респираторных заболеваний» и повесить в общественных местах
(общежитие, учебный корпус, столовая).

5. Заместителю директора по АХЧ Шарбавчиеву А. Ю. обеспечить ежедневную
дезинфекцию служебных помещений (учебных классов),рабочих мест и мест общего
пользования

6.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора
Шарбавчиева А. Ю.